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ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Lunds tingsrätts dom 2021-10-11 i mål T 865-21, se bilaga A 
 
PARTER 
 
Klagande 
Kronbo AB, 556889-1013 
Box 1001 
181 21 Lidingö 
  
Ställföreträdare: Magnus Moström 
Backvägen 1 
181 42 Lidingö 
  
Motpart 
Harlösa Last & Transport AB, 556615-9298 
Björkebo 
240 35 Harlösa 
  
Ombud: Advokat Mats Pennander 
Advokatfirman Custinator AB 
Regementsgatan 14 
211 42 Malmö 
 
SAKEN 
Fordran 
___________________ 
 

HOVRÄTTENS DOMSLUT 

Hovrätten ändrar tingsrättens domslut och ogillar käromålet.  
 
Hovrätten befriar Kronbo AB från skyldigheten att ersätta Harlösa Last & Transport AB 
för rättegångskostnad vid tingsrätten och förpliktar i stället Harlösa Last & Transport 
AB att ersätta Kronbo AB:s rättegångskostnad där med 30 487 kr jämte ränta enligt 6 § 
räntelagen (1975:635) från den 11 oktober 2021 till dess att betalning sker. 
 
Harlösa Last & Transport AB ska ersätta Kronbo AB för rättegångskostnad i hovrätten 
med 122 000 kr jämte ränta enligt 6 § räntelagen från denna dag till dess att betalning 
sker.  
___________________ 
 



  Sid 2 
HOVRÄTTEN ÖVER 
SKÅNE OCH BLEKINGE 

DOM 
2022-05-23 

T 3842-21 

Avdelning 2  
 
YRKANDEN I HOVRÄTTEN 

Kronbo AB (Kronbo) har yrkat att hovrätten ogillar käromålet, befriar Kronbo från skyl-

digheten att ersätta Harlösa Last & Transport AB (Harlösa) för rättegångskostnad vid 

tingsrätten och i stället förpliktar Harlösa att ersätta Kronbo för dess rättegångskostnad 

där.  

 

Harlösa har motsatt sig ändring av tingsrättens dom.  

 

Parterna har yrkat ersättning för rättegångskostnad i hovrätten.  

 

PARTERNAS TALAN I HOVRÄTTEN 

Parterna har i hovrätten åberopat samma omständigheter och utvecklat sin talan på 

samma sätt som vid tingsrätten. Hovrätten har tagit del av samma utredning som tings-

rätten. Den muntliga bevisningen har lagts fram genom uppspelning av tingsrättens ljud- 

och bildupptagningar.   

 

HOVRÄTTENS DOMSKÄL  

Som framgår av tingsrättens dom är bakgrunden till tvisten att Kronbo skulle exploatera 

en fastighet i Harlösa för studentbostäder. För detta ändamål ingick Kronbo avtal med 

olika entreprenörer.  

 

Bostäderna skulle uppföras av IT Development BTC AB (BTC) på totalentreprenad. 

Ställföreträdaren för Kronbo, Magnus Moström, har motiverat den valda entreprenad-

formen med att det var fördelaktigt för Kronbo att, i organisatoriskt och ekonomiskt 

hänseende, ha en entreprenör som arbetade mot ett avtalat pris att vända sig mot. Under 

byggentreprenaden låg samordningsansvaret för arbetena på fastigheten på BTC:s ställ-

företrädare Björn Johansson, vilket denne bekräftat i sitt förhör. Det förekommer upp-

gifter i målet om att BTC och Kronbo har haft en rättslig tvist i anledning av entrepre-

naden. 

 

Som också framgår av tingsrättens dom avtalade Kronbo och Harlösa den 31 januari 

2017 skriftligt att Harlösa skulle utföra markarbeten på fastigheten och leverera material 
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till densamma. Merparten av posterna i den tvistiga faktura som Harlösa kräver ersätt-

ning för kan enligt Harlösa härledas till detta avtal. Precis som tingsrätten konstaterat 

ankommer det på Harlösa att styrka sin rätt till betalning för dessa poster.  

 

Av avtalet mellan Kronbo och Harlösa följer att det avsåg markarbeten till studentbostä-

der, att dessa arbeten skulle utföras på löpande räkning och att fakturering för arbetena 

skulle ske var fjortonde dag. Avtalet innehåller även en kortfattad beskrivning av hur 

arbetena skulle utföras. Vad arbetena närmare bestod i och vilken omfattning de hade 

framgår enligt hovrättens mening inte tydligt av vare sig denna beskrivning eller avtalets 

ordalydelse i övrigt. Klart är emellertid att avtalet inte kan grunda rätt för Harlösa till 

ersättning för varje form av åtgärd på fastigheten som i och för sig skulle kunna beteck-

nas som ett markarbete. De poster i den tvistiga fakturan som Harlösa begär ersättning 

för med hänvisning till avtalet kan inte heller tydligt inordnas under arbetsbeskrivningen 

i avtalet. Vilka arbeten och vilket material som omfattas av avtalet får därför bedömas 

med beaktande av den övriga bevisning som lagts fram. 

 

Harlösas ställföreträdare Johan Andersson har uppgett att de aktuella posterna i fakturan 

avser markarbeten runt och i husen som BTC uppförde. Hans uppgifter om vad för slags 

arbeten det rörde sig om framstår emellertid som svävande och kan – bortsett från om-

nämnandet av grävarbeten för VA på byggnadernas västra sida – inte hänföras till utfö-

randet av några specifika åtgärder. I stora delar motsägs de dessutom av övrig utredning. 

Som exempel kan nämnas att Johan Andersson har hävdat att han hade löpande kontakt, 

bland annat via textmeddelanden, med Magnus Moström gällande markarbetena. De 

meddelanden som Harlösa åberopat återspeglar emellertid inte förekomsten av ett direkt 

samarbete mellan Harlösa och Kronbo efter februari 2017. Tvärtom ger meddelandena 

intrycket att Harlösa under den aktuella perioden inte utfört några arbeten på uppdrag av 

Kronbo. Än mindre kan innehållet i meddelandena knytas till de poster som Harlösa 

begär ersättning för i denna del. Därutöver kan nämnas Johan Anderssons förnekande 

av att Harlösa har utfört arbeten på fastigheten på uppdrag av BTC, något som även 

Björn Johansson instämt i. Detta står nämligen i strid med ett e-postmeddelande från 

Björn Johansson till Magnus Moström den 9 januari 2018 som Kronbo hänfört sig till 

och som i stället talar för att BTC vid årsskiftet 2017/2018 gett Harlösa i uppdrag att 
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utföra markarbeten i samband med anslutningen av vatten och avlopp till husen. Värt att 

nämna i det sammanhanget är att dessa arbeten tycks sammanfalla tidsmässigt med de 

poster i den tvistiga fakturan som anges under rubriken ”VA-grävning” (se bilaga 1 till 

tingsrättens dom). 

 

Till det nu sagda kommer den omständigheten att den i målet tvistiga fakturan ställdes 

ut först omkring två år efter den tidpunkt då markarbetena avslutades, trots att avtalet 

föreskrev att fakturering gentemot Kronbo skulle ske var fjortonde dag, något som av 

allt att döma efterlevts vid tidigare faktureringstillfällen. 

 

Hovrätten gör därför sammantaget bedömningen att det genom den bevisning som lagts 

fram inte är styrkt att Harlösa till följd av parternas avtal den 31 januari 2017 fått i upp-

drag att utföra de markarbeten och leverera det material hänförligt till dessa arbeten som 

tas upp i fakturan. Redan på den grunden ska Harlösas talan ogillas i denna del.  

 

Som vidare framgår av tingsrättens dom avser resterande poster i den tvistiga fakturan 

arbeten med att på löpande räkning lossa och flytta block, takstolar och armeringsjärn 

på fastigheten som Harlösa påstått att Magnus Moström muntligen beställt av Johan An-

dersson. Enligt Harlösa rör det sig om 124,5 timmars arbete à 800 kr, totalt 99 600 kr 

exklusive mervärdesskatt, som utförts mellan den 6 mars 2017 och den 31 oktober 

2017 och som – tillsammans med poster som är hänförliga till det ursprungliga avtalet – 

finns specificerade under rubriken ”Lastare och grävare” i faktura 7307 (se tingsrättens 

aktbilaga 22). Bevisbördan för att en sådan beställning överenskommits ligger, som 

tingsrätten också angett, på Harlösa. 

 

I detta avseende stöder sig Harlösas talan i allt väsentligt på Johan Anderssons och Björn 

Johanssons utsagor. Hovrätten konstaterar att ingen av utsagorna innehåller särskilt 

många detaljer rörande tidpunkten för överenskommelsen eller dess innehåll.  

 

Johan Andersson har tämligen kortfattat beskrivit att det vid någon tidpunkt i början av 

mars 2017 fördes diskussioner på byggarbetsplatsen som mynnade ut i att Magnus 

Moström bad Harlösa att sköta lossning och inflyttning av material på löpande räkning. 
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Johan Andersson har inte kunnat redovisa närmare vad som sagts om villkoren för upp-

draget utan har hänvisat till att det sedan tidigare fanns ett avtal som man kunde ”köra 

på”.  

 

Som tingsrätten anmärkt får hans uppgifter stöd av vad Björn Johansson berättat. Enligt 

hovrätten bör Björn Johanssons uppgifter av flera skäl bedömas med viss försiktighet. 

Som redan nämnts har det i målet framkommit att det föreligger tvistigheter mellan BTC 

och Kronbo gällande byggentreprenaden. Om det dessutom är som Kronbo gjort gäl-

lande, nämligen att det i själva verket är BTC som beställt arbetena i fråga av Harlösa, 

skulle en ofördelaktig utgång för Harlösa i målet innebära att Harlösa kan komma att 

rikta sitt krav i denna del mot BTC i stället för Kronbo. Björn Johansson skulle med 

andra ord kunna ha ett intresse av att betalningsansvaret läggs på Kronbo. Ett ytterligare 

skäl till en kritisk hållning när det gäller Björn Johanssons vittnesmål är att Björn 

Johansson, som nämnts ovan i anslutning till Harlösas krav på ersättning för arbete och 

material enligt avtalet av den 31 januari 2017, förefaller ha lämnat felaktiga uppgifter 

om relationen mellan BTC och Harlösa. I anslutning till detta kan också framhållas att 

Björn Johansson hävdat att BTC inte ansvarade för några som helst arbeten med vatten 

och avlopp inom ramen för entreprenaden men att man ändå ”hjälpt till” med att bland 

annat dra rör och ansluta serviser. BTC:s påstått underordnade roll i detta hänseende är 

svår att förena med det tidigare nämnda e-postmeddelandet till Magnus Moström, som 

antyder att Harlösa var underställt BTC, och en av Kronbo åberopad faktura för material 

till sådana arbeten som vid tidpunkten ställts ut på BTC av leverantören Stavab.  

 

Björn Johansson har i tämligen svepande ordalag beskrivit hur Magnus Moström och 

Johan Andersson kom överens om att Kronbo skulle nyttja Harlösas entreprenadmaski-

ner för att under byggentreprenaden bistå BTC med att lasta av och lyfta stenblock. Av 

Björn Johanssons uppgifter att döma verkar detta ha skett vid ett mer eller mindre slump-

mässigt tillfälle då han, Magnus Moström och Johan Andersson befann sig på fastig-

heten samtidigt som byggmaterial anlände. Att det skulle ha gått till på det sättet framstår 

som mindre troligt med hänsyn till uppgiftens betydelse för att entreprenaden skulle 

kunna fortgå utan avbrott och är inte heller förenligt med vad som i övrigt framkommit 
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i målet. För det första hade Björn Johansson enligt egen utsago före den påstådda över-

enskommelsen inhämtat offerter på hyra av maskiner. Det förhållandet tyder på att BTC 

– genom Björn Johansson – var ansvarigt för hanteringen av byggmaterialet, något som 

också ligger i linje med hur Magnus Moström beskrivit ansvarsfördelningen i entrepre-

naden. För det andra är det svårt att se varför Kronbo skulle ta tillbaka delar av ansvaret 

för totalentreprenaden från BTC genom att på egen hand svara för hantering av bygg-

material, särskilt mot bakgrund av Magnus Moströms uppgifter om vikten för Kronbo 

av att endast behöva vända sig mot en motpart i frågor rörande entreprenaden. 

 

Det finns även andra omständigheter som inger tvivel i fråga om huruvida de nu aktuella 

posterna kan knytas till någon sådan beställning som Harlösa påstått. Återigen kan fram-

hållas det anmärkningsvärda i att fakturan ställdes ut nästan två år efter den sista åtgär-

den i fakturan. Kronbo har därutöver framhållit att Harlösa först sedan talan väckts fört 

fram påståendet att arbetet med att lossa och lyfta in byggmaterial grundade sig på ett 

muntligt avtal i stället för enbart det skriftliga avtalet och har argumenterat för att 

Harlösa anpassat grunden för sitt krav i denna del efter de invändningar Kronbo gjort i 

målet. Hovrätten konstaterar i denna del att det på flera ställen i den specifikation som 

finns fogad till den tvistiga fakturan förekommer närmast identiska poster som enligt 

Harlösas talan utgör ömsom markarbeten enligt det ursprungliga avtalet, ömsom arbeten 

med att lossa och flytta byggmaterial, utan klargörande referenser till vilket avtal de kan 

härledas.  

 

Mot denna bakgrund kommer hovrätten till slutsatsen att Harlösa inte styrkt att Kronbo 

genom ett muntligt avtal i mars 2017 på löpande räkning beställt resterande arbeten som 

anges i fakturan. Inte heller i denna del kan således Harlösas talan vinna bifall.  

 

Det nu anförda innebär att käromålet i sin helhet ska ogillas och tingsrättens dom ändras 

i enlighet därmed.  

 

Vid denna utgång har Kronbo rätt till ersättning för rättegångskostnad vid tingsrätten 

och i hovrätten. Harlösa har vitsordat skäligheten av det belopp som Kronbo yrkat er-

sättning för vid tingsrätten. Harlösa har även vitsordat skäligheten av det belopp som 
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Kronbo yrkat ersättning för i hovrätten såvitt avser utlägg. I övrigt har Harlösa överläm-

nat prövningen av kostnadsanspråket till hovrätten.  

 

Kronbo har begärt ersättning för ställföreträdarens arbete med 172 000 kr exklusive mer-

värdesskatt, motsvarande 186 timmars arbete. Detta utgör med hänsyn till målets art och 

omfattning en alltför omfattande tidsåtgång. Skälig ersättning uppgår i stället till 

100 000 kr. Mot begärd ersättning för tidsspillan finns ingen erinran.   

 

Kronbo har i hovrätten även begärt ersättning för den mervärdesskatt som enligt Kronbo 

belöper på rättegångskostnaden. Kronbo har emellertid inte förklarat varför skatten är 

en slutlig kostnad för bolaget. Någon ersättning för mervärdesskatt ska därför inte utgå.  

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B 

Överklagande senast den 20 juni 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

I avgörandet har deltagit hovrättsråden Per Olsson och Ulrika Ohlsson samt tf. hov-
rättsassessorn Christoffer Stanek (referent). 
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PARTER 
 
Kärande 
Harlösa Last & Transport AB, 556615-9298 
Björkebo 
240 35 Harlösa 
  
Ställföreträdare: Johan Andersson 
Harlösagården 
240 35 Harlösa 
  
Ombud: Advokat Mats Pennander 
Advokatfirman Custinator AB 
Regementsgatan 14 
211 42 Malmö 
  
Svarande 
Kronbo AB, 556889-1013 
Box 1001 
181 21 Lidingö 
  
Ställföreträdare: Magnus Moström 
Backvägen 1 
181 42 Lidingö 
 
______________________ 
 
DOMSLUT 

1. Kronbo AB ska till Harlösa Last & Transport AB betala 1 095 305 kr, jämte 8 pro-

cent årlig ränta därå från den 11 december 2019 till dess full betalning sker. 

2. Kronbo AB ska ersätta Harlösa Last & Transport AB för dess rättegångskostnader 

exklusive mervärdesskatt med 151 260 kr, varav 141 000 kr avser ombudsarvode, 

jämte ränta därå enligt 6 § räntelagen från dagen för tingsrättens dom till dess be-

talning sker. 

____________________  

Bilaga A
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BAKGRUND 

Harlösa Last & Transport AB (härefter ”Harlösa AB”) ingick den 31 januari 2017 ett 

avtal med Kronbo AB.  Enligt avtalet skulle Harlösa AB utföra markarbeten och leverera 

en del material till en fastighet i Harlösa där Kronbo AB skulle uppföra två huslängor. 

Entreprenaden skulle utföras på löpande räkning. Harlösa AB har fått betalt för två fak-

turor som utfärdades i februari respektive mars 2017. Dessa fakturor löd på sammanlagt 

1 276 668 kr. Den 20 november 2019 utställde Harlösa AB en ny faktura till Kronbo 

AB. Fakturan löd på 1 095 305 kr och är obetald. Tvisten i målet gäller om Kronbo AB 

är skyldig att betala även för denna faktura. Den aktuella fakturan jämte specifikationer 

har lagts som bilaga 1 till domen. 

 

YRKANDEN OCH INSTÄLLNING  

 
Harlösa AB 

Harlösa AB har yrkat att Kronbo AB ska förpliktigas att till dem betala ett kapitalbelopp 

om 1 095 305 kr jämte ränta.  

 

Räntan ska i första hand utgå med avtalad årlig dröjsmålsränta om åtta procent från den 

11 december 2019, och i andra hand enligt 6 § räntelagen från den 10 december 2019, 

allt till dess betalning sker.  

 

Harlösa AB har begärt ersättning för sina rättegångskostnader.  

 

Kronbo AB 

Kronbo AB har bestritt Harlösa AB:s yrkanden och har för egen del yrkat ersättning för 

rättegångskostnader. Kronbo AB har enbart godtagit sättet att beräkna ränta enligt andra-

handsyrkandet som skäligt i och för sig.   
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GRUNDER OCH UTVECKLING AV TALAN 
 

Harlösa AB 

Harlösa AB bedriver entreprenadverksamhet i form av markberedning, schakt och trans-

port. Den 31 januari 2017 ingick Harlösa AB ett skriftligt avtal med Kronbo AB om 

markarbeten och leverans av en del material till två huslängor som Kronbo AB skulle 

låta uppföra. Huslängorna var tänkta att användas som studentbostäder. Enligt avtalet 

bestod markarbetet bland annat av schaktning och VA-arbeten. Harlösa AB utförde ar-

betena och fakturerade Kronbo AB löpande. Kronbo AB har betalat totalt 1 276 668 kr 

i enlighet med två fakturor (faktura nr 6326 och 6474). 

 

Under tiden Harlösa AB arbetade på fastigheten påbörjade IT Development BTC AB 

(härefter ”BTC”) uppförandet av byggnaderna. Det anlände då lastbilar till fastigheten 

med byggnadsmaterial i form av block, takstolar och armeringsjärn. Eftersom Harlösa 

AB redan hade maskiner och förare på plats samt arbetade på löpande räkning gav 

Kronbo AB, genom Magnus Moström, Harlösa AB i uppdrag att lossa och flytta in 

block, takstolar och armeringsjärn på fastigheten. Denna tilläggsbeställning gjordes 

muntligen vid ett möte i mars 2017 mellan Magnus Moström och Johan Andersson. Vid 

mötet var även BTC:s ställföreträdare Björn Johansson närvarande. Allt tilläggsarbetet 

ingår därmed i avtalet mellan Harlösa AB och Kronbo AB och har utförts på samma 

villkor som övrigt arbete, vilket bl.a. innebär att det utförts på löpande räkning. Tilläggs-

arbetet skedde i direkt anslutning till markarbetet som Harlösa AB utförde. Harlösa AB 

har arbetat i enlighet med avtalet till och med den 11 januari 2018. Harlösa AB avslutade 

då arbetet genom att köra hem sina maskiner och städa efter sig. Harlösa AB har inte 

ingått något avtal med BTC avseende den i målet aktuella fastigheten. 

 

Faktura nr 7307 avser enbart markarbeten och material som använts vid markarbetena 

samt ovan nämnda tilläggsarbeten. Fakturan avser således inte byggnation av hus. Det 

arbete och material som fordran avser omfattas av det mellan parterna ingångna avtalet. 
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Harlösa AB har utfört arbetet och levererat material enligt faktura nr 7307 jämte speci-

fikationer. Det begärda beloppet är skäligt. Harlösa AB har därför rätt till ersättning med 

det yrkade kapitalbeloppet. Dröjsmålsräntan om åtta procent är avtalad mellan parterna.  

 

Kronbo AB 

Enligt det avtal som parterna slöt den 31 januari 2017 skulle Harlösa AB utföra markar-

bete inför att två byggnader skulle uppföras på fastigheten. Faktura nr 7307 omfattas 

inte av det mellan parterna ingångna avtalet. Parterna har inte heller träffat något till-

äggsavtal som medför att Kronbo AB blir betalningsansvarig för fakturan. Det arbete 

och material som faktura nr 7307 tar upp avser byggnationsarbeten (inte markarbeten) 

som BTC beställt av Harlösa AB. Kronbo AB har redan betalat för det arbete och 

material som bolaget beställt av Harlösa AB. Kärandebolaget har vänt sig till fel part. 

Kravet borde rätteligen ha framställts till BTC.  

 

Det markarbete som Harlösa AB åtog sig att utföra avsåg enbart grunderna för byggna-

derna. När det arbetet var klart anlitade Kronbo AB BTC som totalentreprenör för att 

uppföra huslängorna. BTC anlitade i sin tur Harlösa AB som underentreprenör. Då Har-

lösa AB, efter utförda byggnationsarbeten, inte fick betalt av BTC vände sig Harlösa AB 

till Kronbo AB istället. Arbetet med grunderna avslutades någon gång under 2017, san-

nolikt i mars. Innan grunderna godkändes gjordes, som avslutning på uppdraget, prov-

tryckning av marken för att säkerställa att bottenplattorna var stabila. Arbetet som om-

fattas av parternas avtal är slutfört och betalt. 

 

För det fall tingsrätten skulle komma fram till att det motparten begär ersättning för i 

målet omfattas av parternas avtal kan den begärda ersättningen inte vitsordas som skälig. 

Parterna har inte avtalat någon dröjsmålsränta.  
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BEVISNING 
 

Harlösa AB har som skriftlig bevisning åberopat det i målet aktuella avtalet, faktura nr 

7307, de betalda fakturorna (faktura nr 6446 och 6474) samt diverse sms mellan Johan 

Andersson och Magnus Moström. Harlösa AB har som muntlig bevisning åberopat för-

hör under sanningsförsäkran med Johan Andersson samt vittnesförhör med Björn Jo-

hansson.  

 

Kronbo AB har som skriftlig bevisning åberopat det i målet aktuella avtalet, faktura nr 

7307, specifikationer till faktura nr 6446 och 6474, faktura nr 44489, mejl från Björn 

Johansson till Magnus Moström, beräkningar enligt hemsidor, faktura nr 2370 och 2371 

samt diverse bilder. Kronbo AB har som muntlig bevisning åberopat förhör under san-

ningsförsäkran med Magnus Moström.  

 

Johan Andersson och Magnus Moström har vid förhören under sanningsförsäkran vä-

sentligen vidhållit sina bolags sakframställningsvis lämnade uppgifter. De har tillagt i 

huvudsak följande. 

 

Johan Andersson: Arbetet på fastigheten började med att parterna gemensamt tog mark-

prover. Harlösa AB fortsatte sedan arbetet med att gräva ur tomten samt att sanera och 

forsla bort schaktmassor. Därefter skedde återfyllning med förstärkningsmaterial. Allt 

skedde löpande och Harlösa AB gjorde det Kronbo AB bad om. I början på mars 2017 

när det började anlända byggmaterial till husen var han, Magnus Moström och Björn 

Johansson på plats vid bygget. Björn Johansson gav då Magnus Moström prisuppgift på 

vad det skulle kosta att hyra maskiner för att lossa byggmaterialet. I samband med det 

kom Magnus Moström och han överens om att Harlösa AB skulle sköta lossningen samt 

att lyfta in byggmaterialet och armeringsjärnen, eftersom Harlösa AB ändå var på plats 

för att göra klart markarbetena. Arbetet skulle enligt deras överenskommelse liksom ti-

digare ske på löpande räkning. Kronbo AB hade då fått två fakturor från Harlösa AB 

som de betalat. Harlösa AB genomförde uppdraget och avslutade sin del av arbetet i 
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januari 2018. Mot slutet genomfördes VA-grävning på västra delen av fastigheten. Kon-

takten mellan Harlösa AB och Kronbo AB skedde alltid mellan honom och Magnus 

Moström. De hade flera telefonsamtal och sms-konversationer. Magnus Moström var 

även på plats flera gånger och var väl medveten om arbetet på fastigheten. Arbetet har 

utförts fackmässigt och Kronbo AB har inte haft några synpunkter vare sig på detta eller 

på det levererade materialet. Harlösa AB har inte haft något avtal med BTC. Harlösa AB 

har inte heller fått något uppdrag eller någon beställning av BTC.  

 

Magnus Moström: Kronbo AB anlitade Harlösa AB för markarbeten och Harlösa AB:s 

uppdrag är noga preciserat i avtalet. Kronbo AB anlitade vidare BTC som totalentrepre-

nör för att uppföra husen. Anledningen till att byggmaterialet anlände till fastigheten när 

Harlösa AB höll på med markarbetena var att markarbetena var försenade. Harlösa AB 

har slutfakturerat sitt uppdrag och Kronbo AB har betalat det. Samtliga arbetsmoment 

som avses i faktura nr 7307 hör till BTC:s uppdrag och det är BTC som beställt dessa 

av Harlösa AB. Det var BTC som gjorde alla beställningar och beräkningar av material. 

Det är möjligt att han, Johan Andersson och Björn Johansson varit på plats på fastigheten 

samtidigt. Kronbo AB har dock inte ingått något muntligt avtal med Harlösa AB avse-

ende det tilläggsarbete som Harlösa AB påstår. Om Harlösa AB hade fått tilläggsupp-

drag borde bolaget dessutom ha fakturerat med jämna mellanrum, vilket inte skett. Det 

är inte rimligt att han skulle ha gett Harlösa AB detta tilläggsuppdrag eftersom allt an-

svar då skulle ha övergått från BTC till Kronbo AB. Vid all kontakt har han hänvisat 

Johan Andersson till BTC. Det enda tilläggsarbetet som Kronbo AB har beställt av Har-

lösa AB avsåg att Kronbo AB skulle salta på fastigheten för att undvika att damm spreds 

till grannarna. Det arbetet kostade 3 000 kr och är betalt. 

 

Vittnet Björn Johansson har berättat i huvudsak följande. Han är ägare till BTC som 

hade entreprenörsavtal med Kronbo AB om att uppföra hus på fastigheten. BTC påbör-

jade byggnadsarbetet i februari 2017. Samtidigt utförde Harlösa AB markarbeten på fas-

tigheten. I månadsskiftet februari–mars 2017 uppkom behov av entreprenadmaskiner 

som hade kapacitet att lossa och lyfta in det byggnadsmaterial som levererades till fas-

tigheten. I samband med detta träffades han, Magnus Moström och Johan Andersson på 
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fastigheten. Vid mötet berättade han för Magnus Moström att han hade begärt in en of-

fert och att det skulle kosta Kronbo AB 184 580 kr per månad att hyra maskinerna som 

behövdes. Magnus Moström och Johan Andersson avtalade då istället om att Harlösa 

AB skulle sköta lossningen och samt att bistå med de entreprenadmaskiner som behöv-

des på fastigheten. VA-arbetet har inte ingått i BTC:s uppdrag men BTC har trots det 

hjälpt Harlösa AB att dra lite rör. Markarbetet som Harlösa AB utfört på fastigheten blev 

väl godkänt. Det var mycket kontaminerat material som Harlösa AB forslade bort. Det 

har inte träffats något avtal mellan BTC och Harlösa AB.  

 

DOMSKÄL  

Det är Harlösa AB som har att styrka sin talan. I det ligger att kärandebolaget ska bevisa 

att parterna har ingått det avtal som man påstått i målet, att man i enlighet med detta 

avtal har utfört det arbete och levererat det material som upptas i faktura nr 7307 samt 

att den begärda ersättningen är skälig.  

 

Det är ostridigt mellan parterna att det ursprungliga skriftliga avtal som slöts dem emel-

lan den 31 januari 2017 omfattade markarbeten till två huslängor. Däremot är inte par-

terna ense om omfattningen av detta markarbete. Enligt svarandebolaget skulle markar-

betet enbart avse själva grundläggningen medan kärandebolaget anfört att uppdraget 

även omfattade markarbete på tomten utanför huskropparna. Parterna är också oense om 

någon tilläggsbeställning skett i mars 2017. I nu berörda avseenden har partsföreträdarna 

under sanningsförsäkran vidhållit sina sakframställningsvis lämnade uppgifter. I de tvis-

tiga delarna står således ord mot ord. Frågan är då om de uppgifter som Johan Andersson 

lämnat vinner erforderligt stöd av övrig utredning. Vad gäller omfattningen av markar-

betet står det genom den skriftliga dokumentationen och åberopad bildbevisning klart 

att detta inte inskränkt sig till de ytor där huskropparna byggts upp utan att det även 

omfattat tomten runt huskropparna. I den delen vinner således Harlösa AB:s talan stöd 

av den framlagda bevisningen. Vad gäller tilläggsbeställningen får Johan Anderssons 

uppgifter stöd av de uppgifter som Björn Johansson lämnat under ed. Det förhållandet 

att det arbete och material som fordran avser i sin helhet avsett Kronbo AB:s egendom 
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och kommit det bolaget till del talar också för att kärandebolaget agerat på svarandebo-

lagets uppdrag. Det ska också sägas att om det varit så som Kronbo AB hävdat, nämligen 

att det som kravet i målet avser omfattas av BTC:s åtagande mot dem, så hade det varit 

lätt för dem att visa detta, exempelvis genom att lägga fram det skriftliga entreprenad-

avtal som man påstår ska finnas. Någon sådan bevisning har emellertid inte presenterats.  

 

Sammantaget anser tingsrätten att Harlösa AB genom den framlagda bevisningen har 

bevisat att parterna har ingått det avtal som bolaget påstått i målet och att de i enlighet 

med detta avtal har utfört det arbete och levererat det material som upptas i faktura nr 

7307. Tingsrätten finner också klarlagt att den begärda ersättningen är skälig. Vad gäller 

dröjsmålsräntan har sådan stipulerats även i det betalda fakturorna nr 6446 och 6474 

utan att Kronbo AB haft någon erinran mot dessa villkor. Enligt tingsrättens mening 

visar den framlagda bevisningen att den begärda dröjsmålsräntan är avtalad mellan par-

terna. Harlösa AB:s talan ska på grund av det sagda bifallas i sin helhet. 

 

Vid denna utgång ska Kronbo AB förpliktas att ersätta motpartens rättegångskostnader. 

Den begärda ersättningen är i och för sig skälig. Det ska tilläggas att Harlösa AB, såvitt 

framkommit, är skattskyldigt enligt mervärdesskattelagen och att bolaget därför får göra 

avdrag för ingående mervärdesskatt. Sådan skatt som löper på rättegångskostnaderna 

utgör därför inte en slutlig kostnad för dem. Ersättningen för rättegångskostnader ska 

därför inte innefatta mervärdesskatt.              

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (TR-02) 

Överklagande ställs till Hovrätten över Skåne och Blekinge och ges in till tingsrätten 

senast den 1 november 2021. 

 

 

 

Torbjörn Nordenson 



Sida 1(1) 

Harlösa Last & Transport AB 

Kundnr 339 
Er referens Magnus Moström 
Ert ordernr Harlösa Studentbostäder 
Leveransvillkor Fritt vårt lager 
Leveranssätt Hämtas 
Ert org. nummer 556889-1013 

Faktura 
Fakturanr 7307 

Fakturaadress 
Kronbo AB 
Box 1001 
181 21 Lidingeö 
Sverige 

Vår referens 
Betalningsvillkor 
Förfallodatum 
Dröjsmålsränta 

Johan Andersson 
20 dagar 
2019-12-10 
8% 

Fakturadatum 
2019-11-20 

Artnr Benämning Lev ant Enhet A-pris Summa 

Kranbil enligt specifikation 1.00 st 102 816,00 102 816,00 

VA-grävning enligt specifikation 1.00 st 183 002,00 183 002,00 

Material enligt specifikation 1.00 st 306 236,00 306 236,00 

Lastare och grävare enligt specifikation 1.00 st 284 190,00 284 190,00 

LUNDS TINGSRÄTT 

Ink 2021 -02- 15 

Akt  br-Dt 
Aktbil   3   

Netto Exkl. moms Moms Öresavr ATT BETALA 
876 244,00 876 244,00 219 061,00 0,00 SEK 1 095 305,00 

Moms 25% 219 061,00 (876 244,00) 

Adress Telefon Bankgiro Organisationsnr 
Harlösa Last & Transport 
AB 

0708988944 5305-0563 556615-9298 
Momsreg.nr  

Björkebo 
24165 Harlösa 
Sverige 

E-post 
lange164@hotmail.com  

Säte 
Harlösa 

SE556615929801 

Godkänd för F-skatt 

4f,?. 
Sida 1(1) 

Harlösa Last & Transport AB Faktura 
Fakturanr 7307 Fakturadatum 

2019-11-20 

Kundnr 
Er referens 
Ert ordernr 
Leveransvillkor 
Leveranssätt 
Ert org. nummer 

339 
Magnus Moström 
Harlösa Studentbostäder 
Fritt vårt lager 
Hämtas 
556889-1013 

Fakturaadress 
Kronbo AB 
Box 1001 
181 21 Lidingeö 
Sverige 

Vår referens 
Betalningsvillkor 
Förfallodatum 
Dröjsmålsränta 

Johan Andersson 
20 dagar 
2019-12-10 
8% 

Artnr Benämning Lev ant  Enhet A-pris Summa 

102 816,00 102 816,00 

183 002,00 183 002,00 

306 236,00 306 236,00 

284 190,00 284 190,00 

Kranbil enligt specifikation 1.00 st 

VA-grävning enligt specifikation 1.00 st 

Material enligt specifikation 1.00 st 

Lastare och grävare enligt specifikation 1.00 st 

LUNDS TINGSRÄTT - 

Ink 2021 -02- .15 
Akt br-D  
Aktbil 

Netto 

876 244,00 

Exkl. moms Moms 

876 244,00 219 061,00 

Öresavr 

0,00 

ATT BETALA 

SEK 1 095 305,00 

Moms 25% 219 061,00 (876 244,00) 

Adress Telefon 
Harlösa Last & Transport 0708988944 
AB 
Björkebo 
24165 Harlösa 
Sverige 

Bankgiro 
5305-0563 

Säte 
Harlösa 

Organisationsnr 
556615-9298 
Momsreg.nr 
SE55661 5929801 

Godkänd för F-skatt 
E-post 
lange164@hotmail.com 

LUNDS TINGSRÄTT 
Tvistemålsenhet I 
 
INKOM: 2021-02-15 
MÅLNR: T 865-21 
AKTBIL: 3

Bilaga 1



Harlösa Last & Transport AS 

Sjörkebo 
241 65 Harlösa 

Orgnr 556615-9298 

Harlösa studentbostäder 

KRANBIL 

2017-05-04 3 tim Lyft block 

2017-05-12 1 tim Flytt av form 

2017-05-17 2 tim Lyft block 

2017-05-23 3,5 tim Lyft block 

2017-05-29 1,5 tim Lyft block 
2017-05-31 2,5 tim Lyft block 

2017-06-05 4 tim Lyft block 

2017-06-15 5,5 tim Lyft block 

2017-07-05 1,5 tim Lyft block 

2017-07-10 2,5 tim Lyft block 

2017-07-12 2 tim Lyft block 

2017-07-13 3,5 tim Lyft block 

2017-07-18 6 tim Lyft block, stämp och dragit kulvert 

2017-07-20 1 tim Lyft block 
2017-07-24 4 tim Lyft block, virke, plyfa 

2017-07-27 1,5 tim Lyft arm.nät, klossar 

2017-07-28 2 tim Lyft arm.nät, flyttat virke 

2017-08-10 4,5 tim Dragit in kulvertrör, lyft div. 

2017-08-25 1,5 tim Lyft arrn.nät 
2017-08-29 1 tim Lyft distanser, ramar 

2017-09-06 4,5 tim Lyft block 

2017-09-13 1,5 tim Lyft block 

2017-09-18 2,5 tim Lyft block 

2017-09-21 6 tim Lyft block 

2017-09-26 3 tim Lyft block 

2017-09-29 2 tim lyft block 

2017-10-12 3,5 tim Lyft block 

2017-10-18 3,5 tim Lyft block 
2017-W-19 1,5 tim Lyft armering 

2017-11-01 6 tim Lyft block 

2017-11-06 3 tim Lyft block 

2017-11-08 2 tim Lyft av räspont och betong 

2017-11-22 3 tim Lyft av gips 

2017-12-01 3,5 tim Lyft bruk, lyft ner block och armering 

2017-12-12 4,5 tim lyft takstolar 

2017-12-13 4 tim Lyft limträ, räspont o div. 

2017-12-18 4 tim Lyft gips 

112*918kr/tim=102 816kr 

Summa: 102 816kr 

1 

Harlösa Last & Transport AB 
Björkebo 
241 65 Harlösa 
Orgnr 556615-9298 

Harläsa studentb 

KRANBIL 

2017-05-04 3  Urn  Lyft block 
2017-05-12 1  Urn  Flytt av form 
2017-05-17 2  Urn  Lyft block 
2017-05-23 3,5 tim Lyft block 
2017-05-29 1,5 tim Lyft block 
2017-05-32 2,5 tim Lyft block 
2017-06-05 4 tim Lyft block 
2017-06-15 5,5 tim Lyft block 
2017-07-05 1,5 tim Lyft block 
2017-07-10 2,5 Or, Lyft block 
7017-07-12 7 tim Lyft block 
2017-07-13 3,5 tim Lyft block 
2017-07-18 6 tim Lyft block, stämp och dragit kulvert 

2017-07-20 1 tim Lyft block 
2017-07-24 4 tim Lyft block, virke, plyfa 

2017-07-27 1,5 tim Lyft arm.nät, klossar 
2017-07-28 2 tim Lyft arm.nät, flyttat virke 
2017-08-10 4,5 tim Dragit in kuivertrör, lyft div, 
2017-08-25 1,5 tim Lyft armnit 
2017-08-29 3. tim Lyft distanser, ramar 
2017-09-06 4,5 tim Lyft block 
2017-09-13 1,5 tim Lyft block 
2017-09-18 2,5 tim Lyft block 
2017-09-21 6 tim Lyft block 
2017-09-76 3 tim Lyft block 
2017-09-29 2 tim Lyft block 
2017-10-12 3,5 tim Lyft block 
201740-18 3,5 tim Lyft block 
2017-10-19 1,5 tim Lyft armering 

2017-11-01 6 tim Lyft block 
2017-11-06 3 tim Lyft block 
2017-11-08 2 tim Lyft av räspo t och betong 
2017-11-22 3 tim Lyft av gips 
2017-12-01 3,5 tim Lyft bruk, lyft ner block och  armoring 
.2017-12-12 4,5 tim Lyft takstolar 
2017-12-13 4 tim Lyft limträ„ räspont 
2017-12-18 4 tim Lyft gips 

112"91$kr/tim=102 816kr 

Summa: 102 81.6kr 



Harlösa Last & Transport AB 
Björkebo 
24165 Harlösa 
Orgnr 556615-9298 

Harlösa studentbostäder 

VA-grävning 

Grävmaskin Anläggare rör Lastmaskin 

201742-18 7 tim 6 tim 1 dag 
2017-12-19 8 tim 6 tim 1 dag 
2017-12-20 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-12-21 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-12-22 8 tim 8 tim 1 dag 
2018-01-02 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-01-03 11 tim 11 tim 1 dag 
2017-01-04 12 tim 12 tim 1. dag 
2017-01-05 11 tim 11 tim 1 dag 
2017-01-08 7,5 tim 7 tim 1 dag 
2017-01-10 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-01-11 7 tim 1 dag 

103,5*800kr/tim=82800kr 93*495kr/tim=46035kr 12*2000kr/dag---.24000kr 

Maskintransport Malmö-Harlösa 

Dräneringsmaterial 

Fyllnadsmaterial 

Sankross 0-16 mm 

Sankross 0-45 mm 

Leja faktnr 232072 

Leja faktnr 231167 

2 1134kr=2268kr 

65,46 ton * 124,32kr/ton = 3138kr 

71,85 ton 77,28kr/ton = 5553kr 

63,3 ton * 116,48kr/ton = 7373kr 

26,56 ton * 100,8kr/ton = 2677kr 

2340,41kr 

1817,64kr 

Summa: 183 002,05kr 

1 

Har[ösa Last 8_, Transport AE 
Björkbo 
24165 Harkisa 
Orgnr 556615-9298 

Hariösa studentbostäder 

Grävrnaskm Anläggare rör LAmäskin 

201742-18 7 tim Slim 1 dag 
2017-12-19 8 tim 6 tim 1 dag 
2017-12-20 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-17-21 S tim 8 tim 1 dag 
2017-12-22 8 tim 8  Urn 1 dag 
2018-01-02 8 tim 2 tim 1 dag 
2017-01-03 11 tim 11 tim 1 dag 
2017-01-04 12 tim 12 tim 1 dag 
2017-01-05 11 tim li 1 tim 1 dag 
.2017-01-08 7,5 tim i ,:ra 1 dag 
2017-01-10 8 tim 8 tim 1 dag 
2017-01 -11 7 tim 

 

1 dag 

103,5'800kr/timr--82800kr 93'495kritim=46035kr 12*2000k,ag=24000kr 

Maskintransport Malmö•larläsa 

Dräneringsmaterial 

FOnadsmateria 

Sankross 0-16 ram 

Sankross 0-45 ram 

aktnr 232072 

Leja faktnr 231167  

1134 , 2268kr 

65,46 ton 124,32kriton 

71,85 ton 77,28kr/ton 5553kr 

63,3 ton 116.  8kr/ton 7373kr 

26,56 ton 100,8kriton = 2677kr 

2340,41kr 

1817,64r 

Summa: 183 002,05kr 



Harlösa Last & Transport AB 

Björkebo 

241 65 Harlösa 

Orgnr 556615-9298 

Harlösa studentbostäder 

Material 

Förstärkningsmaterial 0-90 mm 883,5 9 ton w87,36 kr/ton = 77 190kr 

Makadam 2-4 mm 225,21 ton 4  172,48 kr/ton = 38 844kr 

Dräneringsmaterial 8-22 mm 958,7 ton * 124,32 kr/ton = 119 186kr 

Fyllnadsmaterial 0-4 mm 285,64 ton * 77,28 kr/ton = 22 078kr 

Samkross 0-16 mm 53,43 ton * 116,48 kr/ton = 6224kr 

Betong 0-500 mm 140,06 ton * 122,641<r/ton = 17 177kr 

Stubb 9,26 ton 232,40 kr/ton = 2152kr 

Saltning mot damm på arbetsplats 4158 kr = 4158kr 

Sopning av Industrivägen, Harlösa 2822 kr = 2822kr 

Geotextilduk 16 405 kr = 16 405kr 

Summa: 306 236kr 

Harläsa Last & Transport AB 

Biärkebo 
241 65 Hariösa 

Orgnr 556615-9298 

Harlösa studentbostäder 

Material 

Förstärkningsmateriai 0-90 mm 383,5 9 ton 87,36 kr/ton 77 190kr 

Makadarn 2-4 mm 225,21 ton 172,48 kr/ton = 38 844kr 

Dräneringsmaterial 8-22 mm 958,7 ton * 124,32 kr/ton = 119 186kr 

Fylinadsrnate'al 0-4 mm 285;64 ton 77,23 kr/ton = 22 078kr 

Samkross 0-16 mm 53,43 ton * 116,48 kr/ton 6224kr 

Betong 0-500 mm 140;06 ton 122,64 kr/ton 17 177kr 

Stubb 9,26 ton 232,40 kr/ton 21.52kr 

Saltning mot. damm  pa  arbetspiats 4158 kr 4158kr 

Sopning av industrivägen, Harlösa 2822 kr = 2822kr 

Geotextilduk 16 405 kr = 16 405kr 

Summa: 306 236kr 

1 



Harlösa Last & Transport AB 
Björkebo 
241 65 Harläsa 
0rgnr 556615-9298 

Harlösa studentbostäder 

LASTARE OCH GRÄVARE 

2017-03-01 16 tim 8 tim arbetare Hämtat radonduk bil+säp icopal Malmö 
Hämtat radonduk 1 rulle+ 2 klisterremsor på Optimera Malmö, mm 
8 tim lastare L 90 södra huset, sista biten klart 

2017-03-02 8 tim 8 tim lastare L90 
2017-03-03 8 tim 8 tim lastare 190 
2017-03-06 8 tim 4 tim fastare 190, 4 tim grävare EC55, inkörning block, makadam till 

insida norra huset 
2017-03-07 8 tim 4 tim lastare L90, 4 tim grävare EC55, hasopor norra huset, 
inkörning block 
2017-03-08 16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare EC55 Båda insidor makadam drän. + 

hasopor utsida, 0-90 mellan hus, dagvatten norra huset 
2017-03-09 16 tim 8 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Block inkörning + hasopor 
norra 

insida, dagvatten södra huset 
2017-03-10 16 tim 8 tim lastare L90,. 8 tim grävare EC55 Block, återfylinad 

dagvattenledning 
2017-03-13 16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare EC55 Inkörning block, makadam, 
duk, 

dränering, hasopor n+s huset 
2017-03-14 16 tim 8 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Hasopor n+s huset. lev 
hasopor 

fört i hög, dränering, fyllt makadam s huset 
2017-03-15 16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare EC55 Hasopor s huset 
2017-03-16 16 tim 8 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Block + inkörning block, 
hasopor 
2017-03-17 4 tim 4 tim lastare 190Block, lossning, inkörning block 
2017-03-20 12 tim 4 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Utläggn 0-90 n huset, huggväg 

hasopor n+s huset 
2017-03-21 16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare EC 55 Hasopor n huset 
2017-03-22 16 tim 8 tim lastare 190, 8 tim grävare EC 55 Flytt block, betongbil, lossat 
block, 

lagt ut 0-90 t ställning 
2017-03-23 12 tim 4 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Hasopor n buset vot 
utläggning, 

flyttat block 
2017-03-24 8 tim 8 tim lastare 190 0-90 runt hus, hasopor södra 
2017-03-27 8 tim 8 tim lastare 190 Hasopor, 0-90 runt hus, armering mm 
2017-03-28 8 tim 8 tim lastare 190 Hasopor, 0-90 + ställning flytt utsättning 
2017-03-29 8 tim 8 tim lastare 190 Ställning, block, armering mm 
2017-03-30 6 tim 6 tim lastare 190 Ställning, armering 
2017-04-03 4,5 tim 4,5 tim lastare L90 Lossning mm 

1 

2017-03-01 

2017-03-02 

9017-03-03 
2017-0'g-06 

2017-03-07 

inkörning block 

2017-03-08 

2017-03-09 
norra 

2017-03-23 
utläggning, 

2017-03-24 
2017-03-27 
2017-03-28 
2017-03-29 
2017-03-30 
2017-04-03 

Harlösa Last & Transport AB 
Björkebo 

241 65 Harlösa 
Orgnr 556615-0298 

Harlösa studenthostder 

LASTARE OCH GRÄVP 

16 tim P,  tim arbetare 1-lamtt radonduk icopal Malmö 
Hämtat radonduk 1 mull mr 2. klisterremsor  ph  Optimera Maiiö. mm 
8 tim lastare L 90 södra huset, sista biten  Mart 
8 Om 8 tim lastare LOU 
8 tim 8 tim lastare LOD 
Um 4 tim fastare L90, 4  Um  grävare 5055, inkörning block, makadam till 
insida norra huset 
8 tim 4 tim lastare L90, 4 tim grävare 5C55, hasopor norra huset, 

16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare EC55 Bada insidor makadam dran -f-

 

hasopor utsida, 0-90 mellan hus, dagvatten norra huset 
16 tim 8 tim lastare 190, 8 tim grävare EC55 Block inkörning hasopor 

2017-03-10 

2017-03-13 
duk, 

insida, dagvatten södra huset 
16 tim 8 tim lastare L90. 8 tim grävare 5055 Block, återfylirmd 
dagvattenledning 
16 tim 8 tim lastare L90, 8 tim grävare 5055 Inkö block, makadam, 

2017-03-14 
hasopor 

dränering, hasopor n--s huset 
16 tim S tir.iastare LOD, 8 tlm grävar E555 Hasopor s huset. Lev 

Fört i hög, dränering, 
2017-03-15 16 tim 8 tim lastare 
2017-03-16 16 tim 8 tim lastare 
hasopor 
2017-03-17 4 tim 4 tim lastare 
2017-03-20 12 tim 4 tim lastare 

hasopor ri+s huset 
16 tim 8 Lim lastare 
16 tim 8 tim lastare 

fyllt makadam s huset 
LOU, 8 tim grävare EC55 Hasopor s huset 
LOU, 8 tim grävare 5055 Block inkörning block, 

2017-03-21 
2017-03-22 
block, 

190Block, lossning, ulorning block 
LOU, 8 tim grävare EC55 Utläggn 0-00 n huset, buggväg 

LOU, 8 tim gr are  EC  55 Hasopor n huset 
L90, 8 tim gr are  EC  55 Flytt block, betongbil, lossat 

lagt. ut 0-90 t stallning 
12 tim 4 tim lastare LOU. 2 tim grävare ECS5 Hasapor n hus-et  vat 

flytta' hiock 

8 firn 8 tim lastare LOU 0-90 runt hus, hasopor södra 
tim 8 tim lastare LOU Hasopor, 0-90 runt hus, armering rom 

8 tim B tim lastare LOU Hasopor, 0-90 ÷ ställning flytt utsättning 
8 tim 8 tim lastare 190 Stallning, block, armering mm 
6 tim 6 tim lastare L90 Ställning,  armoring 
4,5 tim 4,5 tim lastare LOU Lossning mm 



2017-04-05 5,5 tim 5,5 tim lastare190 Block, flyttning mm 
2017-04-07 2,5 tim 2,5 tim lastare L90 Block 
2017-04-13 2,5 tim 2,5 tim lastare 190 Block 
2017-04-18 3,5 tim 3,5 tim lastare L90 Block 
2017-04-19 1,5 tim 1,5 tim lastare 19013lock 
2017-04-25 2,5 tim 2,5 tim lastare L90 Block 
2017-04-26 2 tim 2 tim lastare 190 Block 
2017-04-27 4,5 tim 4,5 tim lastare L90 Block 
2017-04-28 2,5 tim 2,5 tim lastare L90 Block 
2017-05-02 1 tim 1 tim lastare L90 Flytta grejor 
2017-05-•03 3 tim 3 tim lastare L90 Flytta grejor 
2017-05-04 4 tim 4 tim lastare L90 Lossning, flytta grejor 
2017-05-09 1,5 tim 1,5 tim lastare L90 1500kg 0-16 + 1 körplät 
2017-05-11 2 tim 2 tim lastare 190 Lossning lastbil 
2017-05-12 3 tim 3 tim lastare L90 Flyttat block 
2017-05-17 3 tim 3 tim lastare L90 Block 
2017-05-18 2 tim 2 tim lastare L90 Block 
2017-05-31 3,5 tim 3,5 tim lastare L90 Lossning, flyttat block 
2017-06-02 2 tim 2 tim lastare 190 Lossning 
2017.06-06 1,5 tim 1,5 tim lastare L90 Lossning block 
2017-06-21 1,5 tim 1,5 tim fastare L90 Lossning block 
2017-07-12 2 tim 2 tim lastare L90 Lossning 
2017-07-18 2 tim 2 tim Hjulgrävare Kulvertrör 
2017-07-19 2,5 tim 2,5 tim lastare 190 Stenleverans 
2017-07-20 2 tim 2 tim lastare 190 Betongdistanser 
2017-07-25 2 tim 2 tim lastare L90 Armeringsnät 
2017-07-26 Stencontainer 
2017-09-11 2 tim 2 tim lastare 190 fyllt häl 
2017-09-12 2,5 tim 2,5 tim lastare L90 Stenleverans 
2017-09-13 2 tim 2 tim lastare 190 Stenleverans 
2017-09-26 3,5 tim 3,5 tim lastare L90 
2017-09-27 2 tim 2 tim lastare L90 Stenleverans 
20/7-10-11 2 tim 2 tim lastare L90 Stenleverans 
2017-10-13 2 tim 2 tim lastare L 90 Flyttat pallar 
2017-10-17 2 tim 2 tim lastare L90 Stenleverans 
2017-10-24 2,5 tim 2,5 tim lastare L90 Flyttat pallar 
2017-10-31 2 tim 2 tim lastare L90 Takstolar 
2017-11-02 2 tim 2 tim lastare L90 
2017-11-09 6 tim 6 tim lastare L90 städning 
2017-11-10 8 tim 8 tim lastare L90 städning 
2017-11-22 2 tim 2 tim lastare L90gips 
2017-12-01 4 tim 2 tim lastare 190, 2 tim arbetare städning 
2017-12-12 2 tim 2 tim lastare L90 Lossning 

=374,5 tim 

Lastare 266,5*8001ultim = 213 200kr 
Minigrävare 96*665kr/tim = 63 840kr 
Anläggare 10*495kr/tim = 4950kr 
Hjulgrävare 2»800kr/tim = 1600kr 

2 

Summa: 284 190kr 

2017-04-05 5,5 tm 5,5 tim lastare 190 Bock, flyttning mm 
.2017-04-07 2,5 tim 2,5 tim lastare LOU Block 
2017-04-13 2,5 tim 2,5 tim lastare LOU Block 
2017-04-18 3,5 tim 3,5 tim lastare LOU Block 
2017-04-19 1,5 tim 1,5  tin)  i2Sr2r2 190  Biotic 
2017-04-25 2„5 tim 2,5 tim  instate  LOU Block 
2017-04-26 2 tim 2 tim lastare LOU Block 
2017-04-27 4,5 tim 4,5 tim lastare LOU Block 
2017-04-28 2,5 tim 2,5 tim lastare LOU Block 
2017-05-02 1 tim Itim  instate  LOU FlyttR grejor 
2017-05-03 3 tim 3 tim  instate  LOU Flytta grejor 
7017-05-04 4 tim 4 tim  instate  LOU Lossning, flytta grejor 
2017-05-09 1,5 tim 1,5 tim lastare LOU 1500kg 0-16 + 1 körplåt 
2017-05-11 2 tim 9 tim lastare LOU Lossning iastbil 
2017-05-12 3 tim 3 tim lastare LOU Flyttat block 
2017-05-17 3 tim 3 tim  instate  LOU Block 
2017-05-18 2 tim 7 tim  Instate  LOU Block 
2017-05-31 3,5 tim 3,5 tim lastare LOU Lossning, flyttat block 
2017-06-02 9 tim 2  Urn  lastare LOU Lossning 
2017-06-05 1,5 tim 1,5 tim lastare LOU Lossning block 
2017-06-21 1, tim 1,5 Om lastare LOU Lossning block 
2017-07-12 2 tim 2 tim lastare LOU Lossning 
2017-07-18 .2 tim 2 tim idjulgrävare Kulvertrör 
2017-07-19 2,5 tim 2,5 tim  Instate  LOU Stenleverans. 
:2017-07-20 2 tim 2 tim lastare L90 Betongdistanser 
)017-07-25 2 tim 2 tim  instate  LOU Armeringsnät 
2017-07-26 Stencontainer 
2017-09-11 2 tim 2 tim instare LOU fyllt häl 
2017-09-12 2„5 tim 2,5 tim lastare LOU Stenleverans 
2017-09-13 2 tim 2 tim  instate  LOU Stenleverans 
2017-09-26 3,5 tim 3,5 tim  instate  LOU 
2017-09-27 2 tim 2 Lim lastare LOU Stenieverans 
2017-10-11 2 tfro 2 Om bstarp LOU Sten?everans 
2017-10-13 2 tim 2 tim lastare L 90 Flyttat pallar 
2017-10-17 2 tim 2 tim lastare LOU Stenleverans 
2017-10-.24 2,5 tim 2,5 tim  !astern  LOU Flyttat pall-n[-

 

201740-9,1 2 tim 2 tim lastare LOU Takstolar 
2017-11-02 2 tim 2 tim lastare LOU 
2017-11-09 6 tim 6 tim  !agate  LOU städning 
2017-1140 8 tim 8 tim lastare LOU städning 
2017-11-22 4t im 2 tim  Instate  L9Ogips 
2017-12-01 4 tim 2 tim lasiare L90, 2 tim arbetare sttcjnirw 
2017-12-12 2 tim 2 tim  instate  LOU Lossning 

=374,5 tim 

Lastare 266,5'800kritim = 213 200kr 
Minigravare 96'665kritim 63 840kr 
Anläggare I.O*495kr/tirn = 4950kr 
Hjulgrävare r800kritim = 1600kr 

2 

Summa: .284 1.90kr 
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Hur man överklagar 
Dom i tvistemål, tingsrätt TR-02 
_________________________________________________________________ 

Vill du att domen ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till 
domstolen inom 3 veckor från domens datum. 
Sista datum för överklagande finns på sista 
sidan i domen. 

Överklaga efter att motparten överklagat 

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den 
andra parten också rätt att överklaga även om 
tiden har gått ut. Det kallas att anslutnings-
överklaga. 

En part kan anslutningsöverklaga inom en 
extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste 
alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla 
om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 

Så här gör du 

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att domen ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att hovrätten ska ta 
upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

Det är inte säkert att du kan lägga fram nya 
bevis. Vill du göra det ska du förklara varför 
du inte lagt fram bevisen tidigare. 

Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller en ny syn (till exempel besök 
på en plats), ska du berätta det och förklara 
varför. 

Tala också om ifall du vill att motparten ska 
komma personligen vid en huvudförhand-
ling. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till 
tingsrätten. Du hittar adressen i domen. 

Vad händer sedan? 

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet 
kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att domen gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
tingsrätten överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till hovrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även hovrätten skicka brev på 
detta sätt. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i hovrätten 

När överklagandet kommer in till hovrätten tar 
domstolen först ställning till om målet ska tas 
upp till prövning. 

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika 
fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning 
att tvivla på att tingsrätten dömt rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. 
Adress och telefonnummer finns på första 
sidan i domen. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/
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Hur man överklagar hovrättens avgörande 

______________________________________________________ 

Den som vill överklaga hovrättens avgör-
ande ska göra det genom att skriva till 
Högsta domstolen. Överklagandet ska dock 
skickas eller lämnas till hovrätten. 
 

Senaste tid för att överklaga 

Överklagandet ska ha kommit in till hov-
rätten senast den dag som anges i slutet av 
hovrättens avgörande. 
 
Beslut om häktning, restriktioner enligt 
24 kap. 5 a § rättegångsbalken eller rese-
förbud får överklagas utan tidsbegränsning. 
 
Om överklagandet har kommit in i rätt tid, 
skickar hovrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till Högsta dom-
stolen. 
 

Prövningstillstånd i Högsta domstolen 

Det krävs prövningstillstånd för att Högsta 
domstolen ska pröva ett överklagande. 
Högsta domstolen får meddela prövnings-
tillstånd endast om 

1. det är av vikt för ledning av rätts-
tillämpningen att överklagandet prövas 
av Högsta domstolen eller om 

2. det finns synnerliga skäl till sådan 
prövning, så som att det finns grund för 
resning, att domvilla förekommit eller att 
målets utgång i hovrätten uppenbarligen 
beror på grovt förbiseende eller grovt 
misstag. 
 

Överklagandets innehåll 

Överklagandet ska innehålla uppgifter om 

1. klagandens namn, adress och 
telefonnummer, 

2. det avgörande som överklagas 
(hovrättens namn och avdelning samt 
dag för avgörandet och målnummer), 

3. den ändring i avgörandet som klaganden 
begär, 

4. de skäl som klaganden vill ange för att 
avgörandet ska ändras, 

5. de skäl som klaganden vill ange för att 
prövningstillstånd ska meddelas, samt 

6. de bevis som klaganden åberopar och 
vad som ska bevisas med varje bevis. 

 

Förenklad delgivning 

Om målet överklagas kan Högsta dom-
stolen använda förenklad delgivning vid 
utskick av handlingar i målet, under 
förutsättning att mottagaren där eller i 
någon tidigare instans har fått information 
om sådan delgivning. 
 

Mer information 

För information om rättegången i Högsta 
domstolen, se www.hogstadomstolen.se 

Bilaga B
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